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Zápis z 12. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 27. 6. 2016   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomní členové ZO: P. Blabla,  V. Pohludka, A. Škuta, I. Stříž, S. Mitura, Š. Žuková, 
 E. Grygarová 
Omluveni: E. Bartečková, , M. Kohut 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17,10 hod. 
 
Návrhová komise:  S. Mitura, I. Stříž 
Ověřovatelé zápisu: Š. Žuková, E. Grygarová 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Schválení zadání změny č. 1 územního plánu obce 
4) Vyhodnocení stanovisek, vyjádření, připomínek a podnětů uplatněných k Návrhu 

zadání změny č. 1 Územního plánu Dolní Tošanovice zpracované zřizovatelem 
5) Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na akci 

„Chodníkové těleso v k.ú. Dolní Tošanovice“ ve výši 2.795.000 Kč 
6) Zpráva finančního výboru 
7) Zahájení zjišťovacího řízení záměru „Změna užívání stavby – navýšení chovu 

brojlerů  
8) Závěrečný účet a výsledek hospodaření SOPS za rok 2015 
9) Různé, pošta 

a) Nabídka firmy Digis na využití Ortofotomapy z MSK a inventarizaci pasportizace 
b) Nabídka ECO LED SOL na odkup vzorků  
c) Žádosti o finanční dary 
d) Informace o návrhu nového železničního jízdního řádu 
e) Vyrozumění o pokračování odvolacího řízení „Průmyslová zóna H. Tošanovice“ 
f) Požadavek na umístění dopravního zrcadla naproti komunikace směr Kubatka 
g) Cenová nabídka na výměnu 2 ks zadních dveří ve škole 
h) Nabídkový rozpočet – veřejné osvětlení směr „k Seberům“ 
i) Požadavek na skácení smrku u kontejnerů vedle hasičské zbrojnice 
j) Upozornění na nutnost opravy poškozené značky u Damků 
k) Požadavky na vyčlenění plochy na vývěsce u zastávky na smuteční oznámení 
l) Informace o opravě mostku směr Chybidziurová 
m) Informace o bezplatném obdržení nádoby na sběr papíru – umístění u OÚ 
n) Sdělení MŠMT, že žádost na rekonstrukci hřiště (kurt) nebyla vybrána k realizaci 
o) Informace o vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa údržbáře – správce 
p) Pošta 

       10. Diskuze, závěr 
  Hlasování: všech 7 přítomných pro       

                                                                                                    
Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

- Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
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Zapisovatelka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 12. 5. 2016 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 7 

 

Ad 3) Schválení Zadání změny č. 1 územního plánu obce Dolní Tošanovice 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje Zadání změny č. 1 Územního plánu Dolní Tošanovice 

Hlasování: pro 7 

  
Ad 4) Vyhodnocení stanovisek, vyjádření, připomínek a podnětů uplatněných k Návrhu 
zadání změny č. 1 Územního plánu Dolní Tošanovice zpracované pořizovatelem 
 

ZO bere na vědomí 

Ad 5) Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro akci 
„Chodníkové těleso v k.ú. Dolní Tošanovice“ 
 

Byly schváleny finanční prostředky na akci „Chodníkové těleso v k.ú. Dolní 
Tošanovice“ – ISPROFOND 5817510127, v současné době se plní podmínky nutné pro 
uzavření Smlouvy o poskytování finančních prostředků z rozpočtu SFDI. 

 ZO bere na vědomí 

Ad 6) Zpráva finančního výboru 
 

Členka finančního výboru p. Žuková seznámila přítomné se zápisem z kontroly 
hospodaření za 1-5/2016, kdy nebyly shledány žádné nedostatky a čerpání finančních 
prostředků probíhalo v souladu se schváleným rozpočtem a rozpočtovými opatřeními. 

 
ZO bere na vědomí 

Ad 7) Zahájení zjišťovacího řízení záměru „Změna užívání stavby – navýšení chovu 
brojlerů“ (4 608 ks prasat a celková kapacita 129 400 ks brojlerů) v areálu TOZOS Dolní 
Tošanovice.   
 

Krajský úřad žádá obec Dolní Tošanovice o vyjádření, zda požaduje posouzení dle 
zákona, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 
zvýšený důraz. Z diskuze vyplynulo, že obec nemá nikoho kompetentního, kdo dané 
problematice z odborného hlediska rozumí, z laického hlediska lze vznést připomínky pouze 
k možnému zápachu, zde navrhl pan Škuta podmínit rozšíření provozu tzv. „pračkami 
vzduchu“, dále navštívit obdobné provozovny v okolí a zjistit, jaké jsou zde zkušenosti 
z pohledu bydlení v blízkosti. Paní Grygarová měla připomínku ohledně zpracování 
podestýlky, kdy když se naveze na pole a hned nezaorá, hrozí přemnožení much v dané 
lokalitě. Dle sdělení pana Škuty by k tomuto nemělo dojít, hnůj bude postupně zpracovávat 
Bioplynová stanice, do zpracování bude uložen v jámě, případně ihned zaoráván na polích.  

 
ZO bere na vědomí 

 
Ad 8) Závěrečný účet a výsledek hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky, včetně 
Zprávy o přezkumu hospodaření  za rok 2015 bez výhrad 
 

 
ZO bere na vědomí 
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Ad 9) Různé, pošta 
 

a) Nabídka firmy Digis, s.r.o. - na využití Ortofotomapy – nebude realizováno 
                                                - na inventarizaci pasportu místních komunikací, 
dopravního značení a veřejného osvětlení – bude realizováno 

b) Nabídka firmy ECO LED SOL, s.r.o. na odkup vzorků svítidel, bude odkoupeno 
pouze 5 ks již namontovaných svítidel za cenu dle nabídky 

c) Žádosti o finanční dary – TJ Tošanovice na Chechča rockfest, po diskuzi, ze které 
vyplynulo, že obec v letošním roce již věnovala nemálo finančních prostředků na 
vybavení sportovního areálu, starosta nechal hlasovat o zamítnutí daru: 

Hlasování: pro 7 

                                           - žádost KČT o úhradu 1 okna na horské chatě Prašivá ve 
výši 21.000 Kč, po diskuzi starosta nechal hlasovat o zamítnutí daru: 

Hlasování: pro 7 

 
d) Informace o návrhu nového železničního jízdního řádu 
e) Vyrozumění o pokračování odvolacího řízení „Průmyslová zóna H. Tošanovice“ 
f) Požadavek na umístění dopravního zrcadla naproti komunikace směr Kubatka: 

z diskuze vyplynulo, že míst v obci, kde by bylo vhodné umístění dopravního 
zrcadla je více, nejlevnější „dopravní zrcadlo s příslušenstvím“ stojí cca 10.000 Kč, 
poté starosta nechal hlasovat o pořízení nového zrcadla naproti komunikace směr 
Kubatka: 

Hlasování: pro 0 
Proti: 6 

Zdržel se: 1 
 

g) Z předložených tří cenových nabídek na výměnu 2 ks zadních vchodových dveří 
byla vybrána firma SG STAVBY, starosta nechal hlasovat o schválení cenové 
nabídky a pověření k podepsání smlouvy o dílo: 

Hlasování: pro 6 
Proti: 0 

Zdržel se: 1 
h) Nabídkový rozpočet na realizaci rozšíření veřejného osvětlení v lokalitě 

k Seberům za cenu cca 180.000 Kč nelze v současné době z důvodu nedostatku 
finančních prostředků realizovat  

ZO odkládá 
i) Požadavek na skácení smrku u kontejnerů vedle hasičské zbrojnice z důvodu 

špatné viditelnosti – bude proveden průřez větví 
 

ZO bere na vědomí 

j) Upozornění na nutnost opravy poškozené značky u Damků – značka bude 
opravena do konce měsíce července 2016 

ZO bere na vědomí 

 
k) Požadavky na vyčlenění plochy na vývěsce u zastávky na smuteční oznámení – 

realizuje se 
ZO bere na vědomí 

 
l) Informace o provádené opravě mostku na Tošanůvkách směr Chybidziurová 

ZO bere na vědomí 
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m) Informace o bezúplatném obdržení nádoby na sběr papíru od EKO-KOMU, která 

bude umístěna u obecního úřadu, čp. 121 
ZO bere na vědomí 

 
n) Sdělení MŠMT, že žádost o dotaci na rekonstrukci hřiště (tenis.kurt) nebyla 

vybrána k realizaci 
ZO bere na vědomí 

 
o) Informace starosty o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa 

údržbáře – správce obecních budov, pan Plevnia odchází do důchodu 
ZO bere na vědomí 

 
p) Pošta 

 
Ad 8) Diskuze, závěr 
 
Dotaz p. Grygarové ohledně výstavby nových RD za obecním úřadem – realizuje se. 
Dotaz p. Stříže na vykosení „třešňové aleje“ – nejedná se o obecní pozemek, ale starosta 
zajistí vykosení. 
Upozornění p. Dordy J. na nutnost opravy mostku u školy – není obecní majetek, dále žádá 
prodloužení chodníku až k Motelu Tošanovice. Dále pan Dorda pozval zastupitele na 
fotbalová utkání na místním hřišti, pochválil konání Turnaje starostů, připomenul, že fotbal 
reprezentuje obec Dolní Tošanovice. Stěžoval si, že nikdo neuklízí kůže přejetých koček u 
cesty. Nakonec si posteskl, že budova nového obecního úřadu měla být celá určena pro 
potřeby sportovců. 
 
 Starosta ukončil zasedání v 19,10 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   Š. Žuková _________________  E. Grygarová __________________ 
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U s n e s e n í   z  12. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 27. 6. 2016 
 
Návrhová komise: I. Stříž, S. Mitura 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. V souladu s § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  Zadání změny č. 1 
Územního plánu Dolní Tošanovice 

3. Výměnu 2 ks zadních vchodových dveří školy firmou SG STAVBY za cenu dle 
nabídky a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo 

 
Čl.II.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 

 
1. Vyhodnocení stanovisek, vyjádření, připomínek a podnětů uplatněných k Návrhu 

zadání změny č. 1 Územního plánu Dolní Tošanovice zpracované pořizovatelem 
2. Informaci o schválení finančních prostředků na akci „Chodníkové těleso v k.ú. Dolní 

Tošanovice“ – ISPROFOND 5817510127 
3. Zprávu finančního výboru 
4. Zahájení zjišťovacího řízení záměru „Změna užívání stavby – navýšení chovu 

brojlerů“ (4 608 ks prasat a celková kapacita 129 400 ks brojlerů) v areálu TOZOS 
Dolní Tošanovice 

5. Závěrečný účet a výsledek hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky, včetně 
Zprávy o přezkumu hospodaření  za rok 2015 bez výhrad 

6. Provedení prořezání větví smrku u kontejnerů vedle hasičské zbrojnice pro lepší 
viditelnost při výjezdu od Chechlůvky 

7. Oprava značky u Damků bude provedena do konce měsíce července 2016 
8. Realizaci vyčlenění plochy na vývěsce u zastávky na „smuteční oznámení“ 
9. Informace o provádené opravě mostku na Tošanůvkách směr Chybidziurová 
10. Informaci o umístění nové nádoby na sběr papíru u obecního úřadu čp. 121 
11. Sdělení MŠMT, že žádost o dotaci na rekonstrukci hřiště (tenis.kurt) nebyla vybrána 

k realizaci 
12. Informaci o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa údržbáře – 

správce obecních budov pro obec Dolní Tošanovice 
 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce   b e r e    z a m í t á  : 
 

1. Finanční dar na Chechča rockfest 
2. Finanční dar na zakoupení 1 ks okna ve výši 21.000 Kč na chatu Prašivá 
3. Pořízení dopravního zrcadla naproti komunikaci ke Kubatkům 

 
Čl.VI.) Zastupitelstvo obce   o d k l á d á : 

 
1. Realizaci rozšíření veřejného osvětlení v lokalitě k Seberům  

 
V Dolních Tošanovicích dne 27. 6. 2016 
 
 
             ….…….....……………………..                                      ….…….....…………………….. 
                    Alois   Š k u t a                                                                     Pavel   B l a b l a  
                   místarosta obce                                                                       starosta obce 


